1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA Nº 009/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Gabarito Definitivo
da Prova Objetiva do Concurso Público 001/2020 e pareceres dos recursos deferidos.

 Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital os pareceres das questões alteradas e/ou anuladas.

Art. 3º Os candidatos que protocolaram recursos contra o Gabarito Preliminar poderão consultar suas respostas na área

restrita do candidato, por um período de 30 (trinta) dias.

Art. 4º As questões anuladas serão pontuadas para todos os candidatos ao cargo.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Terra Boa, 13 de agosto de 2021.

EDMILSON PEDRO DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

                                    2

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

AGENTE DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM  AGENTE DE MÁQUINAS E VEÍCULOS – MOTORISTA

1 D 16 D  1 C 16 C

2 B 17 A  2 Anulada 17 A

3 C 18 C  3 D 18 D

4 D 19 C  4 C 19 B

5 A 20 D  5 A 20 C

6 D 21 A  6 C 21 C

7 A 22 D  7 A 22 A

8 B 23 C  8 D 23 D

9 B 24 D  9 B 24 C

10 C 25 B  10 C 25 D

11 B 26 B  11 D 26 B

12 D 27 C  12 C 27 C

13 C 28 A  13 A 28 A

14 D 29 B  14 B 29 B

15 A 30 D  15 C 30 A

AGENTE CUIDADOR RESIDENTE  AGENTE DE CONTROLE INTERNO

1 D 16 D  1 Alterado A 16 C

2 B 17 A  2 C 17 D

3 C 18 C  3 A 18 D

4 D 19 C  4 D 19 C

5 A 20 D  5 C 20 B

6 D 21 C  6 A 21 Alterado B

7 A 22 D  7 C 22 C

8 B 23 B  8 D 23 B

9 B 24 C  9 B 24 A

10 C 25 A  10 D 25 C

11 B 26 B  11 Anulada 26 D

12 D 27 D  12 A 27 B

13 C 28 A  13 D 28 A

14 D 29 C  14 A 29 D

15 A 30 D  15 D 30 C

AGENTE UNIVERSITÁRIO ASSISTENTE SOCIAL  AGENTE UNIVERSITÁRIO PSICOPEDAGOGO

1 D 16 C  1 D 16 B

2 B 17 D  2 B 17 D

                                    3

3 C 18 A  3 C 18 C

4 D 19 B  4 D 19 D

5 A 20 C  5 A 20 A

6 D 21 A  6 D 21 B

7 A 22 B  7 A 22 D

8 B 23 C  8 B 23 C

9 B 24 D  9 B 24 A

10 C 25 B  10 C 25 D

11 D 26 A  11 D 26 A

12 A 27 D  12 A 27 C

13 C 28 C  13 C 28 B

14 C 29 A  14 C 29 A

15 D 30 D  15 D 30 D

AGENTE UNIVERSITÁRIO ENFERMEIRO  AGENTE UNIVERSITÁRIO TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 D 16 D  1 D 16 B

2 B 17 B  2 B 17 B

3 C 18 A  3 C 18 D

4 D 19 B  4 D 19 D

5 A 20 C  5 A 20 A

6 D 21 C  6 D 21 D

7 A 22 D  7 A 22 A

8 B 23 A  8 B 23 C

9 B 24 B  9 B 24 C

10 C 25 D  10 C 25 D

11 D 26 A  11 D 26 A

12 A 27 C  12 A 27 D

13 C 28 D  13 C 28 B

14 C 29 B  14 C 29 A

15 D 30 C  15 D 30 C

AGENTE UNIVERSITÁRIO PSICÓLOGO

1 D 16 D

2 B 17 D

3 C 18 A

4 D 19 C

5 A 20 B

6 D 21 C

7 A 22 A

                                    4

8 B 23 C

9 B 24 B

10 C 25 A

11 D 26 B

12 A 27 A

13 C 28 C

14 C 29 D

15 D 30 Alterado D

                                    5

ANEXO II – PARECERES DOS RECURSOS

Cargo: Agente Universitário Psicólogo
Questão: nº 30
Parecer: Alterado Gabarito Preliminar para Alternativa D
Justificativa: A banca esclarece que houve um erro de digitação quando da elaboração da questão, indicando a letra A
erroneamente como resposta, sendo a resposta correta a letra D, havendo a necessidade de alterar o Gabarito Preliminar.

Cargo: Agente de Máquinas e Veículos - Motorista
Questão: nº 02
Parecer: Anulada
Justificativa: A banca esclarece que as alternativas C e D estão corretas. Sendo assim, questão anulada.

Cargo: Agente de Controle Interno
Questão: nº 01
Parecer: Alterado Gabarito Preliminar para Alternativa A
Justificativa: A banca esclarece que a alternativa correta é a letra A – crônica pelos motivos apresentados pelos candidatos.
Sendo assim, recurso deferido e gabarito alterado de B para A.

Cargo: Agente de Controle Interno
Questão: nº 11
Parecer: Anulada
Justificativa: A banca esclarece que a questão deve ser anulada pois as alternativas letra “c” e “d” são idênticas. De acordo com
o Edital de abertura, cada questão deveria contar com 04 alternativas, sendo assim recurso deferido e questão anulada.

Cargo: Agente de Controle Interno
Questão: nº 21
Parecer: Alterado Gabarito Preliminar para Alternativa B
Justificativa: A banca esclarece que o Gabarito Preliminar será alterado para alternativa B, por ser a única correta, pois a primeira
assertiva a ser julgada estava incorreta.